
 

 

All’albo istituzionale 

All’albo pretorio 

ATTI-SEDE 

                                                                                                                                                                               Spett.le 
 

                                                                                                                                     Ditta LUCANA SISTEMI   

                                                                                                               III TRAVERSA G.B.PIRELLI SN 

                                                                                                                                          75100-MATERA 

                                                                                                                                     e-mail:info@lucancasistemi.com 

DETERMINA A CONTRARRE/AGGIUDICAZIONE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”.  

CUP H84D22000490006 

CIG:Z323975D5A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

mailto:info@lucancasistemi.com




Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Vista La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 
 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture;  
Visto il Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti; 
Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot n A00DGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
VISTA la domanda di candidatura N. 1083098 del 10/06/2022 e la scheda del progetto; 
VISTE la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2022 e la delibera n. 26 del Consiglio 
di Istituto del 30 giugno 2022 con le quali si approva l’adesione dell’IC “Pitagora” di Bernalda al 
progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
VISTO il Decreto Direttoriale dell’Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 
N. 49 del 11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e 
ritenuti ammissibili; 
VISTA la nota di autorizzazione al progetto M.I. Prot A00GABMI- 72962 del 05/09/2022;  
VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 09/09/2022 con cui viene assunto in bilancio 
l’importo autorizzato per la realizzazione del progetto;  
Visti i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
Visto il PA 2022;  
Visto che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto regolarmente 
ammesso a finanziamento; 
Vista l’urgenza di realizzare il progetto entro il 31/03/2023; 
Visto il Progetto redatto dal progettista,  Prot.n. 77 del 04/01/2023 con il relativo capitolato 
tecnico di acquisto; 
Vista la determina di avvio procedura di acquisto con protocollo n.91 del 4/01/2023; 
Visto l’ordine Mepa con con protocollo n. 358 del 13/01/2023; 



Ritenuto di dover procedere con urgenza alla definizione delle procedure negoziali entro la data 
del 15/01/2023; 
 
 

 
 
 

DISPONE 
 
Di aggiudicare mediante affidamento diretto per l’acquisto di ambienti didattici innovativi alla 
società Lucana Sistemi S.r.l. III Traversa G.B. Pirelli sn-La Martella (MT) ai sensi del D.Lgs n.50/2016 
e del Dl 44/2001; 
 
1. Di impegnare l’ importo  di € 22751,88  omnicomprensivo degli oneri riflessi per i seguenti 

articoli: 
 

 

 

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota 

IVA % 

Importo IVA esclusa 

LS_PONINF_PI 

T 

LS_PONINF_PIT € 18649,08/pezzo 1 22 % € 18649,08 

 

 
 

 
 

 

2. Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti 

alla presente determinazione. 

 
 

 

 

 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg. a 

brevi mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 

1. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3. Patto di integrità; 

4. Informativa fornitori; 
 

A ricezione della documentazione richiesta, si procederà all’ ordine. 
 
 

Totale ordine(IVA esclusa) € 18649,08 

Totale sconti applicati Non presente 

Totale IVA € 4102,80 

Totale ordine (IVA inclusa) € 22751,88 

mailto:mtic835009@istruzione.it


Dati per la fatturazione elettronica: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

Via  Anacreonte,60 

75012 Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

e-mail:mtic835009@istruzione.it 
 
 

 
 
 

 

 Dirigente Scolastico                                                               

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

mailto:mtic835009@istruzione.it

		2023-01-13T13:01:46+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




